
発行日 令和７年４月１４日 

　 　 　 徳島市大松小学校

　４月８日の始業式には、子どもたちを、満開の桜が優しく迎えてくれました。４月９日、桜やチュー

リップの花々が咲き誇る中、５９名の１年生が入学しました。本年度の児童数は４３３名です。大松小

学校では、「学校教育目標」「めざす学校像」「めざす子ども像」を次のように定め、教職員一同、力を

合わせて教育活動に取り組んでまいります。子どもたちのよりよい成長のために、今年度も、保護者の

 皆様、地域の皆様のご支援ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。

 
学校教育目標　 ：　 人と自然を大切にし、未来をひらく知恵･心･体をもった子どもの育成  
めざす学校像　 ：　 活力ある学校　 信頼感に満ちた学校　 安全で美しい学校　  

　 　 　 　 　 　 　 　  ともに歩み応援したくなる学校 

めざす子ども像：　 よく考える子ども　 　 仲良く助け合う子ども　 　 元気で明るい子ども

【令和７年度　 大松小学校　 教職員】 よろしくお願いします  

　令和６年度末の教職員定期異動により、１１名の教職員が転入してまいりま

した。本校は、保護者や地域の皆様が大切に守り育ててきた学校です。私たち

教職員もその一員として、本校教育のために精一杯努力してまいりますので、

 ご支援のほど、どうぞよろしくお願いいたします。

　３・４年生の外国語活動ならびに５・６年生の外国語科の授業、勝占認定こ

ども園との交流、どろんこ遊びや米作り等において、専門的な立場からご指導

くださる方や地域のことを教えてくださる方、さらに登下校の見守りをしてくださる方など、多くの皆

様が大松小学校を支えてくださっています。厚く感謝を申しあげます。これからもどうぞよろしくお願

 いいたします。

 　今年度から、本校に通級指導教室が設置されることになりました。詳細は後日お知らせいたします。

 

令和７年度　 着任式・第１学期始業式・入学式  

　４月８日、進級の喜びと期待に胸を躍らせて登校してきた子どもたち。希望いっぱいの様子が伝わっ

 てきました。体育館では、新しく大松小学校に来られた先生方の着任式に続き、始業式を行いました。

　「笑顔あふれる大松小学校」にしようというめあてをもって、子どもたちは、新学年をスタートさせ、

 この１年のがんばりを誓いました。

　また、４月９日には５９名の１年生が入学し、令和７年度の大松小学校の子どもたちがそろいました。

６年生のお兄さんやお姉さんに手をつないでもらって体育館に入場してきたかわいらしい新入生たち。

少し緊張した面持ちでしたが、担任の先生から一人ずつ名前を呼ばれると、元気に「はい」と返事をす

ることができました。早く小学校生活に慣れて、友達と仲良く元気いっぱいに学校生活を送ってほしい

 と願っています。

  　

 

 

 

 

 

 

 

　※  ホームページ版及び地域掲示版については、プライバシー保護のため、写真や氏名等の一部を省略し、 

　　紙面を構成させていただく場合があります。ご了承ください。 

～　　一人ひとりがつながり輝く　笑顔あふれる学校　　～ 
かしこく　 なかよく　 たくましく


